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Slovo starosty 
 
Vážení občané. 
 Je tomu 20 let co se v naší zemi začala rodit demokracie a nyní máme možnost toto období zhodnotit  
a srovnat  s předcházejícími  lety. Nepřísluší mně toto období posuzovat z celostátního hlediska.Můžu jej 
však z mého pohledu zhodnotit  v naší obci. 
 Vážanští občané byli vždy  velmi pracovití lidé,kteří měli zájem o zlepšení života v obci a její budoucí 
rozvoj.Před rokem 1945 byla postavena základní škola, začalo se s budováním kanalizace, zpevněním 
místních komunikací a skupinových vodovodů,které slouží doposud.Do roku 1989 byl postaven sál, KD 
s pohostinstvím  a obchod smíšeného zboží. 
 Po roce 1989 byl zvolen v prvních novodobých demokratických volbách starosta p. Antonín 
Měšťánek,který se zasadil o další zkvalitnění života v obci.Byla provedena telefonizace všech 
domů,plynofikace obce a započala se výstavba vodovodu.V dalších letech pak byla provedena rekonstrukce  
opuštěné  základní školy na dům s pečovatelskou službou, opravy místních komunikací,kulturního domu a 
obecního úřadu.Tyto investice se nám začínají pomalu vracet.Po mnoha letech se začíná obec rozrůstat  o 
nově postavené rodinné domky a počet obyvatel . 
 Bydlení v obci však nemůžeme posuzovat jen z materiální stránky.Podařilo se nám jako jedné z mála 
obcí díky místním obětavcům bez přerušení pořádat tradiční slovácké hody.Dále je tradiční košt vína,dětské 
dny,sportovní zápasy a spousta jiných akcí, které nám každodenně  zpříjemňují život v obci. 
 Ne všechno se nám však podařilo.Zatím co jsme obec budovali,nechali jsme si okolí obce zdevastovat 
. Z krajiny se vytratily remízky,meze a místo nich se provedly nefunkční velkoplošné rekultivace a 
z původního rázu krajiny se nám podařil zachovat jen les a sad v Loučkách.V současné době se snažíme o 
aspoň částečnou nápravu.Provádí se projekt pozemkových úprav,který řeší majetkoprávní vztahy ke všem 
pozemkům,jejich slučování , dělení a náhrady za pozemky zastavěné. 
Součástí těchto pozemkových úprav  bude zpřístupnění jednotlivých pozemků nově navrženou sítí polních 
cest. Hlavní zpevněná cesta bude začínat u farmy ZOD a končit v Ujezdci. Dále zde budou řešena 
protierozní opatření a výsadba zeleně.Byl bych rád ,aby jste  tvorbě tohoto projektu věnovali velkou 
pozornost  proto, že jeho realizací ovlivníme na několik desetiletí okolí naší obce. 
 V letošním roce jsme v rámci údržby provedli opravu sociálního zařízení  KD,výměnu dosluhující 
rozhlasové ústředny,částečné zateplení MŠ,opravu fasády hasičské zbrojnice,oplocení a opravu sklepních 
prostor  obecního úřadu a dokončení kanalizace nad Procházkovým. 
  
 Vážení občané ,přeji Vám do nového roku krásné spokojené žití v naší obci,hodně úspěchů  a pevné a 
stálé zdraví do dalších let. 
 
  Drobil František  

 

Několika fotografiemi se vracíme k akcím, které spolupořádal OU Vážany. 

  
Slovácké hody 
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Sečení trávy v Loučkách 

  
Koncert k 100. výročí narození J.Řepy 

Výsledky voleb  
dne 5. a 6. 6. 2009 v obci Vážany do  EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

 
Zapsaných voličů bylo celkem      342 
Počet vydaných úředních obálek      98 
Počet platných hlasů         98 
 
Výsledky: 
 

1. KDÚ – ČSL        26 hlasů 

2. ČSSD        23 hlasů 

3. ODS         16 hlasů 

4. KSČ          14 hlasů 

5. Starostové a nezávislí       6 hlasů 

6. Moravané         3 hlasy 

7. Suverenita            3 hlasy 

8. Strana soukromníků        2 hlasy 

9. Volte pravý blok        2 hlasy 

10. Věci veřejné        1 hlas 

11. Evropská demokratická strana      1 hlas 

12. Dělnická strana        1 hlas 
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TJ Slovácko Vážany  - Fotbalový oddíl  
 

Ročník 2008/2009 – jaro 2009 

Mužstvo mužů – okresní soutěž 
 
Po výsledkově neúspěšné podzimní části soutěžního ročníku OS 2008/2009, kdy skončilo naše mužstvo na 
11. místě s bilancí 4 vítězství, 3 remízy a 6 porážek, skóre 24:35 a počtem bodů 15 si nikdo z hráčů, 
funkcionářů ani fanoušků určitě nepřipouštěl možnost dalšího sestupu, tentokrát z okresní soutěže. Bohužel 
naše mužstvo skončilo po jarní části tohoto ročníku opět na sestupovém 12. místě s celkovou bilancí: 
7 vítězství, 3 remízy a 16 porážek, skóre 36:66, počet bodů 24. 
Vzhledem k tomu, že sestupující mužstva z vyšších soutěží byla z našeho okresu, sestupovaly 3 
mužstva jak z OP tak z OS, což způsobilo, že naše mužstvo bohužel z 12. příčky sestoupilo do 
základní třídy. V podstatě se tak opakovala situace z předchozího roku a tím bylo dovršeno asi 
nejsmutnější období v novodobé historii vážanské kopané. 

Celková tabulka okresní soutěže soutěžního ročníku 2008/2009 vypadala takto: 

 1. Havřice   26 20 2 4 99:27 62 
 2. Nivnice   26 16 5 5 74:53 53 
 3. H. Němčí  26 13 6 7 59:45 45 
 4. Březová  26 13 4 9 69:47 43 
 5. Pitín   26 11 7 8 44:44 40 
 6. Huštěnovice  26 10 8 8 42:39 38 
 7. Korytná   26 11 4 11 47:56 37 
 8. Buchlovice  26 8 10 8 56:44 34 
 9. Popovice  26 10 4 12 60:56 34 
 10. St. Město  26 10 3 13 48:60 33 
 11. Košíky  26 7 8 11 41:58 29 
 12. Vážany  26 7 3 16 36:66 24 
 13. Mistřice  26 6 2 18 51:85 20 
 14. Bystřice p/L  26 5 4 17 40:86 19 
 

Přitom zejména průběh zimní přípravy ničemu takovému nenasvědčoval a paradoxně byl hodnocen jako 
jeden z nejkvalitnějších za poslední léta. 

Vzhledem k příznivému počasí náš tým absolvoval zimní přípravu bez výraznějších komplikací. Její součástí 
bylo již tradiční 4-denní zimní soustředění na Radějově, kterého se zúčastnilo rekordních 18 hráčů a kde 
jsme mohli důkladně využít k nabrání fyzické kondice okolních kopcovitých terénů, které byly tentokrát 
opatřeny i bohatou sněhovou pokrývkou. Varováním mělo být již tradiční vystoupení na velmi kvalitně 
obsazeném zimním turnaji na umělé trávě ve Starém Městě v rámci Pipelife Cup 2009. V konkurenci 
mužstev Březolupy (I.A), Zlechov (I.B), Břestek (OP), Buchlovice, Bílovice, Huštěnovice a Staré Město  
obsadilo naše mužstvo celkové 5. místo, za 2 vítězství, 1 remízu a 4 porážky se skórem 6:20 a počtem bodů 
7. Projevila se absence střelce Marka Pavlíčka, který se podrobil operaci kolena a vůbec neabsolvoval zimní 
přípravu a bohužel také pokračovala série dlouhodobých zranění zejména v obranných řadách, kdy jsme 
v podstatě každý zápas obranu skládali jinak. Tomu odpovídal počet jak vstřelených tak inkasovaných 
branek. I přesto jsme do jarní část soutěže vstupovali s optimismem, podloženým zlepšení fyzické kondice a 
omlazením týmu. 

Úvodní zápasy však byly výsledkově katastrofické. Po pěti kolech jsme neměli žádný bod a skóre 1:14 
vypovídalo o našich velkých problémech jak v útočné tak obranné fázi. Rázem jsme se ocitli na chvostu 
tabulky a začalo se mluvit o reálném nebezpečí sestupu. I přes 2 povinná vítězství v domácím prostředí byla 
situace kritická, vzhledem ale ke stejným výsledkům týmů ohrožených sestupem existovala stále šance na 
záchranu. Definitivně tato naděje padla v klíčovém domácím utkání s mužstvem Košíků, které bylo ve stejné 
situaci jako náš tým. Utkání jsme nezvládli a přestože jsme po poločase vedli 1:0, nakonec odešli poraženi, 
což ve vyrovnané tabulce rozhodlo. Jiskřička naděje se objevila po našem nejlepším jarním utkání a jediném 
vítězství na venkovním hřišti v Huštěnovicích v předposledním kole, ta ovšem zhasla díky překvapivým 
výsledkům zejména ohrožených mužstev v posledních kolech, jak tomu je vždy zvykem. V žádném případě 
se na to ale vymlouvat nemůžeme, neboť jsme na jaro prohráli se všemi soupeři (Mistřice, Bystřice p. L., 
Košíky i Staré Město) se kterými jsme bojovali o udržení v soutěži. Výsledkem bylo poslední místo v jarní 
části soutěže (zároveň jsme byli mužstvo s nejmenším počtem vstřelených branek v soutěži), což je také 
smutný rekord. 
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Příčiny sestupu byly již zmíněny. Na jedné straně střelecký výpadek našeho tradičního kanonýra Marka 
Pavlíčka, jehož zdravotní stav mu neumožňoval plnohodnotný výkon. Ke 14 brankám na podzim přidal na 
jaro pouhé 2 branky. Bohužel nikdo z kádru mužstva nebyl schopen Marka nahradit a vstřelených celkových 
12 branek v jarní části je našim smutným rekordem. Druhou největší příčinou byla špatná hra v obraně, kdy 
se nepodařilo nahradit zraněného Petra Oharka na klíčovém místě stopera. V celém týmu také nebyla 
osobnost, která by svým výkonem strhla ostatní, také tréninková morálka poklesla a v kombinaci 
s pokračujícími zraněními hráčů, což mělo za následek pokles konkurence v týmu, toto všechno dohromady 
mělo za následek sestup našeho mužstva do základní třídy. 

Pro všechny hráče, realizační tým a fanoušky to bylo ještě větší zklamání než předchozí sestup z OP, neboť 
se jednalo o druhý sestup ve 2 letech po sobě a to je vždy velmi frustrující. Celková nálada v týmu byla 
velmi negativní, což se projevilo napjatými vztahy jak mezi samotnými hráči tak ve vztahu k vedení klubu a 
realizačnímu týmu.   

Úkolem managementu a zejména trenéra bylo v tomto deprimujícím období krátké letní přestávky, kdy není 
čas na radikální změny, tým opět nabudit a namotivovat hráče i sebe sama do další práce, byť to bylo 
v nejnižší třídě okresního fotbalu. 

Mužstvo trénovalo pod vedením trenéra Milana Soustružníka, vedoucím mužstva byl Martin Kolář.  

  
Zimní soustředění v Radějově bylo tentokrát včetně sněhové pokrývky a zúčastnilo se ho rekordní počet hráčů - 18. 

  

Zimní turnaj ve Starém Městě Pipelife Cup2009, jehož se 
tradičně každý rok účastníme.(únor 2009). 

Vážanské fotbalové hřiště pod bílou peřinou 

 

Během roku se pravidelně scházel ke schůzové činnosti výbor TJ Slovácko Vážany. 

Nejdůležitější akcí v oblasti budování a zlepšování zázemí pro fotbal bylo dokončení veškerých nutných 
prací pro vybudování závlahového systému fotbalového hřiště pro následné spuštění automatického 
zavlažování. Pro spuštění zavlažování bylo nutné zrealizovat následující akce: 

- realizace stavby sociálního zázemí (WC) a hospodářské místnosti se zázemím pro přečerpávací stanici, 
tak abychom mohli nainstalovat čerpadlo s řídicí jednotkou a provést připojení akumulačních nádrží 

- připojení akumulačních nádrží do rozvodu vody, instalace plováku, uzavíracích vík 

- oživení a odzkoušení čerpadla, montáž rozvaděče a řídicího systému zavlažování  

- slavnostní spuštění zavlažování dne 8.5.2009 

- vnitřních instalace rozvodů vody a odpadů pro sociální zázemí (WC) 
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Velký dík patří všem hráčům, funkcionářům i fanouškům, kteří se zúčastnili množství brigád v průběhu jara, 
léta i podzimu a bez nichž bychom v žádném případě nezvládli vybudovat všechno to, co se nám v letošním 
roce zbudovat podařilo.  

Speciální poděkování si zaslouží také pan František Kutálek, který obětavě a nezištně zajišťuje sečení trávy 
na fotbalovém hřišti. 

Poděkování patří také obci Vážany, která přispěla nemalou finanční částkou na vybudování toalet a 
hospodářské místnosti se zázemím pro přečerpávací stanici s akumulačními nádržemi. 

Příjemným zpestřením letní přestávky, které bylo zároveň netradičním zakončením neúspěšné sezóny, byl 
celodenní výlet - výšlap na Buchlov. Někteří starší hráči se také již v červnu v rámci společného družstva 
s Tučapy zúčastnili turnaje internacionálů nad 35 let ve Stříbrnicích. 

Ročník 2009/2010 - podzim 2009 

Mužstvo mužů – základní třída, skupina A 
 
Po tradičně krátké letní přestávce vyplněné účastí na letním přátelském fotbalovém turnaji v Dolních 
Dunajovicích (kde jsme obsadily 3. místo a získali trofej pro nejlepšího brankáře Stanislava Roubalíka, jinak 
za normálních okolností obránce !) jsme se bez další přípravy vrhli do podzimní části základní třídy, které se 
zúčastnilo ve skupině A rekordních 16 mužstev. 
Ještě před začátkem mistrovských zápasů je nutné vzpomenout naši krátkou účast v Českém poháru, kde 
jsme v předkole Českého poháru podlehli v poměru 0:6 mužstvu Košíků v utkání, které bylo poznamenáno 
velkou neúčastí z důvodů dovolených.  
Podzimní část základní třídy soutěžního ročníku 2009/2010 jsme zahájili šťastnou výhrou v utkání dvou 
sestupem zdecimovaných týmů v Mistřicích. V následujícím utkání jsme zvítězili v historickém 1. derby se 
sousedními Tučapy 4:3. Tento výsledek byl však později STK OFS Uh. Hradiště z důvodů nedovoleného 
startu hostujícího hráče kontumován v náš prospěch 3:0.  
Následovala zaváhání na hřištích soupeřů (Jarošov „B“, Kunovice, Podolí), přičemž zejména v Podolí se 
jednalo o ostudný výkon z naší strany. Tyto výsledky a zejména hra soupeřů potvrdily fakt, že i základní 
soutěž okresního fotbalu se znatelně zkvalitnila a že v podstatě můžeme počítat až se sedmi týmy,které si 
mohou činit naděje na postup do OS. 
Kladem byly podzimní výsledky na domácím hřišti, kdy jsme nešťastně prohráli 1:2 pouze v utkání se 
suverénním vítězem podzimu Kněžpolem „B“, který na podzim neprohrál. Přesto to byl jeden z našich 
nejlepších podzimních výkonů, spolu s vítězstvím 2:1 v Částkově a domácím debaklem proti nejslabšímu 
týmu soutěže mužstvu Traplic „B“. Druhé velmi nečekané a také naprosto zbytečné a neomluvitelné selhání 
jsme bohužel předvedli v závěrečném podzimním utkání předehrávaného jarního kola proti Mistřicím, kdy 
jsme prohráli 2:3, ačkoliv jsme ještě deset minut před koncem vedli 2:1 a kopali penaltu proti soupeři, 
kterému byl navíc vyloučen brankář.  Bohužel se taková naše utkání již stávají tradicí a zbytečně jsme si tak 
oslabili naši pozici do jarních bojů. Ve všech ostatních utkáních v domácím prostředí se nám podařilo 
zvítězit.  
Mužstvo tak nakonec skončilo po podzimní části okresní soutěže na 4. místě s bilancí: 

10 vítězství, 0 remízy a 5 porážek, skóre 37:24, počet bodů 30, 
a udrželo si kontakt s čelem tabulky. 
Naše postavení v tabulce ZT skupiny A po podzimu 2009/2010 je tedy následující: 

ZÁKLADNÍ TŘÍDA, SKUPINA A 

Tabulka po podzimní části, ročník 2009/2010 

1. Kněžpole B   14  12  2  0  49:18   38  
2. Topolná   15  10  3  2  69:22   33  
3. Částkov   15  10  3  2  60:19   33  
4. Slov.-Vážany  15  10  0  5  37:24   30  
5. Kunovice   15  8  5  2  46:23   29  
6. Medlovice   15  9  2  4  43:36   29  
7. Jankovice   15  8  0  7  30:34   24  
8. Mistřice   15  7  1  7  37:35   22  
9. Jarošov B   15  7  1  7  42:41   22  
10. Podolí   15  5  1  9  38:38   16  
11. Tučapy   15  4  4  7  26:38   16  
12. Jalubí B   15  4  0  11  30:46   12  
13. Stříbrnice   15  3  3  9  24:42   12 
14. Traplice B   15  1  1  13  15:71   4  
15. Tupesy B   15  0  2  13  16:75   2 
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V tabulce po podzimní části jsme na domácím hřišti skončili na 2. místě, v utkáních venku jsme obsadili až 
6. místo. 
Naším nejlepším střelcem podzimu se tentokrát nestal tradiční kanonýr Marek Pavlíček, který hrál vzhledem 
ke svému zdravotnímu stavu na postu stopera, ale Radek Filípek (posila do útoku z Žeravic) s celkovým 
počtem 9 vstřelených branek. Ten byl doplňován duem Jakub Gottwald (7 branek), který byl na podzim 
platnou posilou týmu zejména v útočné fázi a Antonín Vaculík s bilancí 6 branek. Na rozdíl od minulých let 
se tak střelecká síla rozdělila mezi více hráčů, což je velmi cenná skutečnost. Tento fakt, že se nám podařilo 
nahradit branky Marka Pavlíčka, považuji z pohledu do budoucna jako velmi důležitý. I když jsme tentokrát 
neměli výrazné problémy s kádrem, mužstvo bylo na podzim stále oslabeno z důvodů zdravotního stavu o 
několik hráčů, kteří byli dříve oporami mužstva a to zejména v obranných řadách (Petr Oharek, Martin 
Trlida). Slibně se ukazuje také zapracování 2 mladých hráčů (Martin Bilík, Michal Hlaváček), kteří se po 
počáteční aklimatizaci v mužstvu ukazují jako perspektivní posily kádru. Radost mi také dělají pokroky hráčů 
(Staňa Roubalík, Radek Měšťánek), kteří dříve spíše nenastupovali v základní sestavě, ale doufám, že se 
blíží doba, kdy budou platnými hráči, na kterých bude vážanský fotbal stavět. Mimo výše jmenované střelce 
branek byl největší oporou v podzimních zápasech tvůrce hry Jirka Machynka. 
Mužstvo trénovalo také na podzim pod vedením trenéra Milana Soustružníka, vedoucím mužstva byl Martin 
Kolář. 

K ukončení podzimní části soutěže, jehož součástí bylo i hodnocení sezóny a jednotlivců jsme se tentokrát 
sešli v hojném počtu i se svými drahými polovičkami na posezení v restauraci Steak House ve Vracově dne 
28.11.2009. 

Závěrem bych rád upřímně popřál za celou TJ Slovácko Vážany všem občanům naší obce klidné a příjemné 
prožití nejkrásnějších svátků v roce a zejména mnoho zdraví, štěstí a pohody v celém roce příštím. 
Zároveň mi také dovolte vyslovit mé sportovní přání pro příští rok. Pevně věřím, že na začátku roku 2010 
dotáhneme výstavbu sociálního zařízení na hřišti a hospodářské místnosti se zázemím pro přečerpávací 
stanici do konce. Jsem si jist, že nová budova pro sociální zázemí na hřišti přispěje ke zkvalitnění zázemí 
pro fotbalové fanoušky, kterých tak bude chodit na naše utkání ještě více. Také bych byl rád , kdybychom se 
ještě více mohli opřít o jejich podporu, zejména ve chvílích kdy se nám nedaří, tak jak to vesměs vidíme na 
hřištích soupeřů. Rádi také uvítáme jakoukoliv pomoc při dokončení této akce, neboť nás čeká ještě hodně 
práce a brigádnických hodin.  
 
 

  
Společné družstvo internacionálů Vážan a Tučap  

na letním  turnaji ve Stříbrnicích. 
 V Dolních Dunajovicích se turnaj odehrál 

v krásném areálu a na kvalitním hřišti. 

  
Výšlap na Buchlov dne 27.6.2009...start …a cíl. Škoda malé účasti ! 
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Historický okamžik – první spuštění zavlažování na vážanském hřišti dne 8.5.2009. 

   

Momentka ze zakončení sezóny ve Steak House.   Duha na vážanském hřišti (červen 2009). 

 

Zapsal: Milan Soustružník, jednatel TJ Slovácko Vážany 

 
 

Oddíl stolního tenisu 
  
Rok 2009 byl pro vážanský stolní tenis celkem úspěšný. Po celý tento rok se nám dařilo získávat nové 
členy, hlavně z řad mladých, pro které se tento sport stává dobrou zábavou pro dlouhé podzimní a zimní 
večery. Proto jsme také přihlásili pro sezonu 2009-2010  do soutěže nové mužstvo. K dnešnímu dni je 33 
registrovaných hráčů.  
 Za pomoci dotace  z  nadace Děti – kultura – sport  a  sponzorských darů se podařilo zakoupit robot na 
stolní tenis, o který  je velký zájem a který má zkvalitnit činnost našeho oddílu, hlavně úderovou vyzrálost 
hráčů. Velkou oblibu si získal také ze strany mládeže.          
 Pokud mám hodnotit jednotlivé mužstva v oddíle, musím začít nejprve hodnocením sezony 2008-2009. 
Mužstvo „A“, které hraje 1.třídu OP nastupovalo většinou s hráči Ořechova a  umístnilo se na pěkném 4. 
místě při 16-ti výhrách, 1 remíze a 5-ti prohrách.                          “B“ mužstvo, které v sezoně 2007-2008 
překvapivě postoupilo do 2.třídy OP  se po urputném boji udrželo v této soutěži a umístnilo se na 
předposledním místě a odsunulo k sestupu hráče Zlechova „A“. Našemu mužstvu „B“ se podařilo 5krát 
zvítězit, 2krát hrálo nerozhodně a 15krát prohrálo. Výše zmíněné družstvo nastupovalo ve složení Korvas 
Radomír, Neuberger Libor, Laga Zbyněk a Schottl Teodor. „C“ mužstvo, které hrálo 4. třídu OP se umístnilo 
na pěkném  2. místě , což dodatečně znamenalo postup do 3.třídy OP pro novou sezonu. Také úspěšnost 
v zápasech je dobrá 15 výher a jen 3 prohry. Na tomto úspěchu a zároveň radost z postupu měli hráči 
Gottwald Jakub, Šoustek Ondřej, Mrkva David a hráč Ořechova Pokorák Vlastimil. Nesmím zapomenout ani 
na mužstvo „D“, které taktéž hrálo stejnou soutěž - 4.třídu OP. Toto mužstvo hrálo uprostřed tabulky a 
skončilo na pěkném 8. místě, a to při 4 výhrách a 14  prohrách. Mužstvo nastupovalo ve složení Drobil 
Pavel, Máčala Jaroslav, Máčala Alois, Kodrla Petr, Gotwald Miroslav a hráči Ořechova Krys Roman a Váňa 
David.    Žákovské mužstvo, které hrálo první sezonu ve většině případů prohrávalo. Zvítězilo 1x, 1x 
remizovalo  a 10x prohrálo. Což ale vůbec nevadí, protože není důležité vyhrát, ale zúčastnit se.  
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Při žákovských zápasech se vystřídalo celkem 8 mladých hráčů. Nejúspěšnější byly Plevák Radim, Strouhal 
Michal, Gajdůšek Michal a Šocová Barbora. 
 Sezona 2009-2010, která začala v říjnu letošního roku, je teprve na začátku, a proto bych hodnotil jen její 
úvod. „ A“ mužstvo bojuje o postup do krajské soutěže a je po 9-ti zápasech na pěkném 2. místě za vedoucí 
Bystřicí pod Lopeníkem. S tímto soupeřem utrpělo jedinou porážku při 8 výhrách. „B“ mužstvo, které se opět 
zachraňuje a bojuje o udržení v soutěži 2.třídy OP,  je zatím na předposledním místě při 1 výhře 2 remizách 
a 7 prohrách. Věříme, že hráči tohoto mužstva zabojují a budou se radovat  po skončení soutěže.                               
„C“  mužstvo, které je nováčkem 3. třídy OP, zatím bojuje statečně a při 3 výhrách a 6 prohrách je na 10. 
příčce. Přejeme jim mnoho úspěchů a věříme, že se brzy ocitnou ve středu tabulky. „D“  mužstvo, které 
bojuje o postup do 3.třídy OP,  je v současné době na 2.místě  a to díky 6 výhrám a 2 prohrám. „E“ mužstvo, 
které hraje stejnou soutěž, je nováčkem. Bylo přihlášeno hlavně proto, aby žáci a noví členové mohli poznat 
zápasovou atmosféru a získávali zkušenosti pro další sportovní vývoj. Žákovské mužstvo se zatím potýká 
jen s prohrami, ale snaha všem žákům nechybí, a proto věříme, že se výsledky  brzy dostaví.                                                                                
Z dalších aktivit oddílu stolního tenisu stojí za zmínku pořádání Vánočních turnajů ve stolním tenise. Dne 
18.prosince 2008 se konal turnaj žáků. Zúčastnilo se ho celkem 7 žáků. Turnaj probíhal při vzájemných 
zápasech (každý s každým) a pak boje o umístění.  Vítězem a nejlepším žákem byl Michal Strouhal. Na 
dalších místech se umístnili Michal Gajdůšek, Šocová Barbora, Vít Uhlíř, Strouhal Jiří, Vojta Uhlíř a 
začínající a zároveň nadějný hráč Mudrák Martin. Tímto bych chtěl pozvat všechny školou povinné na 
letošní turnaj, který se koná 22.prosince v 17.00 hod. na KD ve Vážanech .                              
Tradiční Vánoční turnaj dospělých se konal 25.prosince 2008 při účasti 23 hráčů, kteří  byli rozděleni podle 
výkonnosti do 3 skupin. Při konečném hodnocení byl nejúspěšnější Neuberger Libor, na 2. místě  se 
umístnil Šoustek Ondřej, 3.místo obsadil Gottwald Jakub a čtvrtý byl Laga Zbyněk. Všem ještě dodatečně 
gratulujeme a  chci podotknou, že nešlo jen o výsledek, ale o dobrou zábavu při sportování při vánočním 
volnu. Věřím, že i v letošním roce se k tomuto sportovnímu klání sejde dostatek  hráčů, čímž bych chtěl 
všechny pozvat na      25. prosince 2009 do KD Vážany, začínáme ve  13.00 hod.     
V neposlední řadě bychom také všichni chtěli poděkovat Obecnímu úřadu ve Vážanech za možnost 
využívání kulturního domu pro naše sportovní aktivity.  A Vás pozvat na tréninky, které probíhají každé úterý 
a čtvrtek od 17.00 hod.  Na naše výsledky se můžete též podívat na internetové adrese www. pinec.net.         
Závěrem Vám za všechny členy oddílu stolního tenisu přeji radostné  Vánoce a v novém roce mnoho zdraví, 
spokojenosti a úspěchů.     
 
 

Zpracoval Teodor Schottl 
 
 
 

 

  

Družstvo žáků        Vánoční turnaj mužů. 
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SDH Vážany 
 
Jaro letošního roku bylo pro náš sbor ve znamení zásahu, při požáru mezi obcemi Vážany a Polešovice. 
Při vypalování staré trávy zde došlo k nekontrolovanému rozšíření ohně na svahy terasových polí a sadu 
pod silnicí. Náš sbor  pomáhal s likvidací požáru spolu se sborem z Polešovic.  

  
 Okrsková soutěž Tučapy     Požár trávy u Polešovic 

 
Každoroční povinností je pro náš sbor účast na okrskové soutěži, kterou letos připravil sbor z Tučap. 
Naše účast se stává již pomalu formální, protože již po několik let se nedaří vážanskému družstvu dokončit 
požární útok. Na vině není ani tak nepřipravenost družstva jako spíš letité problémy technického rázu. 
Doufejme, že letošní přestavba čerpadla přispěje k příštímu úspěchu. 

    
Milou povinností  našeho sboru je příprava tradičních slováckých hodů, letos uspořádaných ve dnech 19.a 
20. září. Přes problémy, které se každoročně objevují v předhodovém období, se letošní Slovácké hody 
podařilo uspořádat bez vážnějších potíží. Když k dobré náladě přispělo i nádherné počasí, byl pro 
pořadatele úspěch hodů zadostiučiněním za veškerou práci, která předcházela hodovému veselí. 
Díky patří nejen všen členům, kteří se na zdárném průběhu podíleli, ale hlavně hodové chase a stárkům, 
kterými byli Jiří Magdálek s Janou Vandovou (Tučapy) a Martin Bilík s Janou Uhlířovou. 

   
  Oslava osvobození obce      Vážanští stárci 

Všem příznivcům a členům sboru děkujeme za podporu a práci a přejeme hodně zdraví a úspěchů v roce 
2010 nejen v osobním, ale i rodinném a profesním životě. 

Výbor SDH Vážany 
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Mateřská škola 
 
Mateřská škola je pro děti druhým domovem, a proto jsme se jim celý rok  snažili jejich pobyt v MŠ 
zpříjemňovat. 
Začátek kalendářního roku je významný především pro předškoláky, čeká je totiž zápis do první třídy ZŠ. 
Letos byly zapsány dvě děti, které již dnes navštěvují ZŠ v Polešovicích. 
Čekání na jaro zpříjemňujeme dětem „karnevalovým rejem“, který patří k Masopustu. Vyrábíme s dětmi 
masky, zdobíme třídu i šatnu, aby byla zábava co nejveselejší a děti si odnesly jen ty nejhezčí zážitky. 
S příchodem jara se nám příroda mění přímo před očima a děti změnu vnímají všemi smysly.Nejoblíbenější 
činností v jarním období je pozorování probouzející se přírody a vítání jara s velikonočními zvyky. 
V nejkrásnějším měsíci v roce – květnu- mají děti hodně práce, neboť připravit dárek a hudebním 
vystoupením potěšit maminku, která má svátek, je stojí hodně sil. 
Dětem zprostředkováváme i kulturní zážitky – jezdíme do Ořechova na loutková divadla, oslavujeme Den 
dětí, účastníme se oslav „Osvobození obce“, zpíváme u vánočního stromu, vítáme nové občánky Vážan, 
jezdíme na výlety. Letos jsme si zahráli na piráty a plavili se lodí po Baťově kanále a plavbu jsme zakončili 
prohlídkou majáku ve Starém Městě. 
S příchodem nového školního roku jsme mezi sebe přivítali 5 nových dětí. Pro školní rok 2009-2010 máme 
zapsáno 19 dětí, o které se starají: 
 
Hana Rubanová   ředitelka MŠ 
 
Kamila Svobodová  učitelka MŠ 
 
Ludmila Měšťánková  školnice ( v současné době ji zastupuje p. Jana  Mudráková) 
 

    Dětský karneval      Mikuláš ve školce 
 
A máme tu podzim, pro děti znamená barevný svět. Na vycházkách sbíráme různé přírodniny, barevné listy, 
které využíváme pro zhotovení sluníček, dráčků, Podzimníčků a jiných výtvorů. K podzimu patří také 
pouštění draků, ale letos se nám je kvůli nemocnosti dětí a pak deštivému počasí, pouštět nepodařilo. 
Podzim končí, nastává advent a s ním velké očekávání dětí, zda si na ně i letos vzpomene Mikuláš, anděl a 
čert s nadílkou. Očekávání se splnilo, návštěva z nebe a pekla opravdu přišla i s dárečky. Vzpomněl si na 
děti i Ježíšek a po prožité noci v MŠ se děti dočkaly i vánoční nadílky. 
Jménem dětí a celého kolektivu MŠ děkuji všem, kteří se finančně podíleli na zajištění Mikulášské a vánoční 
nadílky, děkuji p. starostovi a celému zastupitelstvu za finanční pomoc, kterou potřebujeme pro 
zkvalitňování výchovné práce. 
Všem přeji krásné vánoce, do nového roku zdraví, štěstí a alespoň hrstku splněných přání. 
   
  Hana Rubanová, řed. MŠ 

Myslivecké sdružení  
 
Vážení spoluobčané, 
 po loňském odmlčení se zde na sklonku roku zase setkáváme. Slíbil jsem, že někdy příště si 
povíme o legendě o sv. Hubertovi. 
 Kult sv. Huberta je nerozlučně spjat s jelenem, který představuje odjakživa dokonalý typ lovné zvěře 
a je typickým představitelem zvěře v Evropě. Vždy působil majestátně a ušlechtile a imponuje svým 
parožím. Mezi myslivci je trofej kapitálního jelena vždy nejvíce ceněna. 
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 Už v pravěku byl jelen posvátným a uctívaným zvířetem. Naši předkové přisuzovali jelenovi mnohé 
kouzelné vlastnosti včetně léčitelských. Prvotní křesťanskou církví byl jelen přijat jako symbol světla církve. 
Křesťanské legendy o posvátných jelenech, kteří přivedli pohany ke křesťanství, povýšily jelena nad ostatní 
zvířata a zahalily ho tajemstvím. V některých prvotních křesťanských knihách se Kristus zjevuje jako jelen, 
který má stříbrné nebo zlaté paroží, které samo svítí nebo má svítící konce výsad, případně má ještě svítící 
kříž mezi parohy. Zobrazen bývá jako desaterák, aby připomínal desatero božích přikázání. Ve středověku 
mu byla taky přisuzována prorocká moc, kterou oznamoval existenci neznámých náboženských relikvií a 
určoval místo, kde se nalézají. 
 Legenda o sv Hubertovi je vztahována do 7. století n.l. Podstata legendy spočívá ve zjevení se 
jelena s křížem mezi parohy, vlastně Krista, lovci – hříšníkovi Hubertovi. Spočívá v obrácení hříšníka k víře.  
 Při vášnivém lovu, nejpravděpodobnější je štvanice, na Velký pátek se Hubertovi zjevil  jelen se 
zářícím křížem mezi parohy a oslovil ho: „Huberte, proč neustále hledáš a lovíš zvěř? Je už na čase, abys 
začal hledat mě, neboť já jsem Pán a Bůh, který byl za Tebe a všechen lid ukřižován“. Na to mu Hubert 
odpověděl: „Pane Bože, již vícekrát jsem o Tobě slyšel, ale do dneška jsem v Tebe nevěřil a nectil Tě jako 
pravého Boha. Pověz co chceš, abych učinil a ukaž mi cestu pravdy a Tvé vůle“. Jelen dodal: „Huberte 
musíš přemoci sám sebe, vezmi svůj kříž a následuj mne. Jdi k biskupovi do Maastrichtu. Bude tě učit a 
řekne Ti co musíš učinit, aby sis zasloužil život věčný“. 
 Dle legendy je toto místo zjevení na pravé straně cesty La Roche – Saint Hubert, několik kilometrů 
před Saint Hubert. Co sahá lidská paměť stával tam skromný památník, který byl v r. 1906 nahrazen pěknou 
kaplí. 
 Kronikář na konci 11. století podle událostí z 9. století zaznamenal. Patronem myslivců se sv. 
Hubert stal díky papeži sv. Řehoři III. (731 – 741), který úctu k sv. Hubertovi zavedl jako náhradu za úctu 
k pohanské bohyni lovu Dianě, která byla před tím velmi silně uctívána právě v Ardenách. Její kult obyvatelé 
převzali od Římanů. Ustáleným zvykem ardenských lovců bylo, že první úlovky byly každý rok věnovány sv. 
Hubertovi, protože tento světec než se stal biskupem, býval lovcem. Proto lovecké umění bývá provozováno 
v jeho jméně. Uctívání sv. Huberta se z Arden rozšířilo všemi směry do Francie, Německa a v 17. století, 
díky hraběti Šporkemu se dostalo i k nám. 
 Předkládám tyto řádky v tomto čase bilancování a duchovní vnímavosti pro zamyšlení a ke 
zvýšení popularity a podpory myslivosti a myslivců. Situace je v dnešní době čím dál těžší, jak v péči o zvěř 
tak v celkové jejich práci a zejména v zákonodárství. Chci takto vyjádřit dík všem, kteří jsou přes to všechno, 
ještě zapálení pro věc a věnují své síly a volný čas zlepšování prostředí a životních podmínek zvěře nám 
svěřené. Děláme to hlavně pro budoucí generace, aby věděly jak vypadá bažant nebo zajíc, aby si o nich 
nečetli jen v knížce, pravděpodobnější je prohlížení na monitoru. Přeji všem klidné prožití svátků, hlavně  
hodně zdraví v novém roce a veselou mysl. 

Za myslivecké sdružení ZB 

ČZS Vážany 
 
Víno je ušlechtilý nápoj – je to produkt půdy, slunce a lidské práce. Pravým posláním vína je 

poskytnout chvíle dobré pohody a radosti. Mezi takové pohodové odpoledne je možno zařadit i ochutnávku 
vín, kterou naše organizace již tradičně pořádá v měsíci březnu v sále místního kulturního domu. V neděli 
dne 15. března  12 degustačních komisí hodnotila kvalitu poskytnutých vzorků vín od vinařů z Vážan a okolí.  
58 degustátorů ochutnalo celkem 522 vzorků, z toho bílých vín 338 a červených 179, plus 5 vzorků 
růžových, rozdělených do 35 odrůd. Že tato akce je organizačně náročná svědčí i skutečnost, že se na ní 
podílelo i mimo jmenovaných 58 degustátorů i dalších asi 30 organizátorů. 
 Tradiční „Josefovská“ výstava byla zahájena v sobotu dne 21. března v 14.00 hodin a asi 300 
platících účastníků mělo možnost ochutnat libovolné množství vzorků kvalitních vín. Pěstitelé, jejichž vzorky  
byly ohodnoceny jako nejlepší, obdrželi mimo diplomu rovněž věcnou cenu – skleničky, na nichž je 
vyobrazen znak naší obce. K dobré pohodě vyhrávala cimbálová muzika Pentla z Boršic. Nechybělo ani 
občerstvení v podobě teplých jídel, škvarků, klobásek a sýru. Na zdárném průběhu celé akce se rovněž 
podílelo 30 sponzorů, kterým patří dík za podporu této akce. 31. ročník výstavy vín byl ukončen ve 22.00 
hodin, kdy odešli poslední účastníci. 
 Dne 18. dubna vyrazil autobus směrem na rakouské hranice a pokračoval dál až do městečka 
GOLLS, kde vážanští  vinaři a milovníci vína měli možnost ochutnat kvalitu vín rakouských vinařů přímo u 
pěstitelů. 
 Další tradiční akcí naší organizace je pořádání pomlázkové zábavy a nebylo tomu jinak ani 
v letošním roce, kdy v neděli , 12. dubna se přišlo pobavit a zatančit si při dechové hudbě Stříbrňance kolem 
220 účastníků. 
 Již třetím rokem se sešly děti z Vážan a okolí v přírodním areálu na branném odpoledni. Naše 
organizace za spolupráce obecního úřadu a členů dalších složek v obci (myslivců, junáků, sportovců, 
hasičů) připravili pro 75 zúčastněných dětí trasu se startem u vysílačky, kolem rozhledny, kapličky směrem 
ke srubu, pokračující přes rybník do lesa. Na této trase bylo 15 stanovišť, kde děti plnily úkoly sportovního 
nebo zábavného rázu jako např. převoz na lodičkách, chytání rybiček, střílení lukem, jízda na koni a další 
zajímavé discipliny. Po splnění úkolů na všech stanovištích obdržely děti diplom a hlavně občerstvení 



Zpravodaj 2009  strana 13 

v podobě uzenin z udírny a kofoly. Zábavné odpoledne pokračovalo prezentací psovodů POLICIE ČR, kteří 
předvedli ukázku dopadení pachatele kriminálního činu. Velkému zájmu všech přítomných – dětí i dospělých 
– se těšila ukázka práce sokolníků. Celá akce byla ukončena opékáním špekáčků. Počasí nám tentokrát 
nepřálo, během odpoledne se dostavila dešťová přeháňka a navečer již se silně rozpršelo. Deštivé počasí 
se odrazilo i v návševnosti této akce, přesto ze 175 účastníků většina vydržela až do konce. 
 Na závěr místní organizace Českého zahrádkářského svazu děkuje všem členům i ostatním 
občanům, kteří se podíleli na zdárném uskutečnění všech uvedených akcí a všem vážanským občanům 
přeje příjemné prožití svátků vánočních a do roku 2010 hodně zdraví a úspěchů. 
 
        Výbor MO ČZS Vážany 

         

    Josefský košt vín      Ukončení prázdnin v Loučkách 

 

Takoví jsme byli 
 
V tomto roce jsme vzpomněli 100. jubilea našeho rodáka - kapelníka Josefa Řepy.  
Na fotografii jeho mladé muziky z Vážan jistě i Vy poznáte některé z našich sousedů, kamarádů či známých. 
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Z církevního života 
 

Tak jako každým rokem v tomto čase, rádi bychom s Vámi i dnes zrekapitulovali události uplynulého roku 
v naší kapli i v celé farnosti.   

   

Křížová cesta dětí     Velikonoční klepači  Svěcení „kočiček“ o Květné neděli 

 
O postní a velikonoční době na těchto stránkách píšeme již pravidelně. Tradice klepání v době, kdy „zvony 
odletí do Říma“ se stala neodmyslitelnou součástí naší vesnice. Letošní novinkou byly křížové cesty pod 
vedením různých skupin věřících – ženy, děti jdoucí k 1.sv. přijímání, scholička apod. 

     
   Průvod o Božím těle v Polešovicích    Primiční mše sv.P. Radima Kuchaře v Ořechově  

 
Rok 2009 byl v naší farnosti v mnohém výjimečný. Po několika málo letech se v Ořechově opět konala 
primiční mše svatá novokněze Radima Kuchaře. Protože se jednalo o mimořádnou událost a počet 
návštěvníků byl skutečně velký, pomohly i vážanští věřící k zdárnému průběhu. A to nejen při samotné 
primiční mši svaté, ale i přípravou a pomocí při slavnostním obědě na kulturním domě ve Vážanech. 
Všem, kteří přiložily svou ruku k dílu či přispěli finanční částkou, patří velký dík, neboť působivý průběh 
celých primicí byl živým důkazem pospolitosti  farnosti a vzájemné pomoci. 
 

   
Na cestě za Sv.otcem  Papež Benedikt XVI.  Slavnostní mše sv.na Brněnském letišti 
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Druhou, velmi významnou událostí byla návštěva svatého otce Benedikta XVI. v České republice. Také 
naše farnost se tohoto mimořádného setkání účastnila. S celé farnosti se zúčastnilo 90 lidí. Na cestu se 
vydali dva autobusy již za časných ranních hodin, neboť parkovištěm byla dálnice D1 a k letišti vedla ještě 
dlouhá cesta. Nicméně i takovéto  oběti stály za zcela ojedinělý zážitek ze setkání s 265. nástupcem na 
papežském stolci. Letiště v Tuřanech hostilo na 120 tisíc lidí. 

    
 Hodová mše     Mikuláš    Otec Vít při dušičkové pobožnosti  

Událost, která je již neodmyslitelně spjata s kaplí, je tradiční hodová mše sv. I letos byla krojovaná mládež 
ozdobou naší kaple. 
 

  
Krojovaná mládež v kapli sv. Josefa ve Vážanech   Zpívání o svátku  sv.rodiny o Vánocích 2008 

V závěru kalendářního roku jsme vzpomněli na hřbitově naše zemřelé. Samozřejmostí už byla Mikulášská 
nadílka 6.prosince, letos zpestřena scénkou v podání andělů z Polešovic.  
 
Na závěr bychom chtěli poděkovat všem, kteří se aktivně zapojují do dění v naší kapli, ale i v celé farnosti. 
Naše díky patří nejen ženám které uklízí či vedou motlitby, ministrantům, čtenářům písma, kostelníkovi či 
varhaníkům, ale hlavně otci Vítovi. Všem těmto, ale i ostatním věřícím a všem vážanským občanům přejeme 
klidné a požehnané Vánoční svátky a do nového roku hlavně zdraví. 
 

Kostelní výbor 
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Junák Vážany – 1. divčí oddíl Slunce 
 
Letošní rok byl pro nás plný změn, rozjeli jsme nový skautský program zaměřený na skauty a skautky. 
 
Poprvé jsme měli víc jak jednu dvoučlenou hlídku na Rikitanově memoriálu. V kategorii skautky 1 vyhráli 
ANNA ŠOUSTKOVÁ a HANA SPURNÁ - tímto jim ještě jednou gratuluji , v této kategorii startovali i 
MARKÉTA SOUSRUŽNÍKOVÁ a MARKÉTA LAKOSILOVÁ , které byli také velmi šikovné na to že poprvé 
závodili v tomto obtížném zimním závodě . V kategorii světlušek jsme měli dvě hlídky sestry MARTINA a 
RADKA KODRLOVI, RENATA ŠŤASTNÁ a BÁRA ŠOCOVÁ ,ty všechny byli velmi šikovné a zvládli trať s 
noblesou a šikovností jim vlastní, všem moc gratuluji. 
 

   
 Oslava 10 let skautingu ve Vážanech na Srubu.    Prodej výrobků při Misijní neděli 

 
Nejdůležitější však pro nás bylo datum 16.4. 2009 , kdy tomu bylo přesně deset let, co u nás vznikl junák. 
Uspořádali jsme oslavu na srubu, kde jsme pozvali všechny své současné i bývalé členy. Na neděli jsme 
přichystali den otevřené klubovny, v které jste mohli vidět výstavku fotografií z celých 10 let co je junák ve 
Vážanech. 

 

   
Roznášení Betlémského světla    Výroční představení skautek 2008 - Rychlé šípy 

 
Na druhý svátek vánoční chystáme tentokráte klasickou pohádku, kterou má asi každý rád: TŘI OŘÍŠKY 
PRO POPELKU. Začátek bude v 16 hodin, 26. prosince v sále kulturního domu Vážany a na všechny se 
moc těšíme. 
 
 
Marcela ŠIMÍKOVÁ 
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Z obecní kroniky 
 
 
Protože hudební vzpomínky nás v letošním vydání Zpravodaje provázejí v několika rubrikách, rozhodli jsme 
se je následovat i v této.  K jedněm z největších investičních akcí v minulém století, patřila bezesporu 
výstavba kulturního domu ve Vážanech. Podívejme se tedy, co se o výstavbě psalo v letech 1972 až 1975. 
 
1972 
Na podzim tohoto roku byla zahájena stavba kulturního domu ve Vážanech. Projekt na tuto stavbu 
vypracovala Bytová výstavba Strážnice. I když dnes významnou měrou ovlivňují kulturní život občanů 
hromadné sdělovací prostředky, které v kulturní výchově občanů znamenají novou kvalitu, význam kulturně 
výchovné činnosti v místě se tím nesnižuje, ba naopak, technický rozvoj a růst hmotné životní úrovně 
vyvolávají nové potřeby i ve sféře kulturního i společenského života na vesnici. MNV má velký zájem o to, 
aby měli občané možnost vzdělávat se, podílet se na kulturním a společenském životě, rozvíjet a uplatňovat 
svou aktivitu a proto na základě potřeb zvýšení kulturní činnosti začal budovat celospolečenské zařízení. Na 
dokončení stavby se všichni „vážaňáci“ těší v roce 1975, posledním roce 5. pětiletky a zároveň jubilejním 
roce 30. výročí osvobození naší vlasti Sovětskou armádou. 
 
1973 
Na výstavbě kulturního domu bylo od začátku tohoto roku odpracováno 3 000 hodin zdarma, za mzdu 4 700 
hodin, bylo proplaceno 43 122 Kč, náklady na materiál, dopravu a jiné výdaje jsou 300 000 Kč. Hodnota díla 
je zatím 700 000 Kč. 
 
1974 
Největší stavební akcí zůstává výstavba kulturního domu. Toto celospolečenské středisko je v současné 
době 1 rok před dokončením. Hodnota díla od započetí stavby činí 1 642 000 korun. Počet odpracovaných 
hodin (brigádně) je 14 321. Občané odpracovali 13 554 hodin. Místní organizace NF odpracovali 800 hodin. 
Nejvíce odpracovaných brigádnických hodin mají organizace SSM, PO, MS Polana. Na různých akcích 
odpracovali nejvíc brigádnických hodin občané: Bartoš, Kadlčík, Slezák, Vanda, Kutálek, Sýkora, Janík, 
Spurný. 
 
1975 
Letos na podzim byl dokončen a předán do užívání nový kulturní dům. K jeho otevření došlo 15.listopadu 
Slavnostní otevření řídili složky NF a zároveň byly pořádány tradiční hody s právem. Zúčastnilo se asi 700 
návštěvníků. Celková hodnota díla představuje 4 150 000 Kčs. Občané odpracovali 18 000 hodin zdarma. 
 

 
Vyobrazení KD v kronice z roku 1975 
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Historie: O vážanských muzikách a muzikantech 
 

Hudba a tanec jsou staré jako lidstvo samo. Kresby či figurky tanečníků nalézají archeologové 
v afrických jeskyních, ve vykopávkách keltských sídlišť i při objevování starého Řecka. Stejně tak se 
s hudbou setkáme ve středověkých literárních dílech i v džunglí pohřbených chrámech starých říší  Asie i 
Ameriky. To svědčí o tom, že rytmy byly vždy součástí lidské kultury. Jak se lidstvo vyvíjelo, ubývalo rituálů 
a tanec začal víc a víc sloužit zábavě.  19.století je považováno za období, ve kterém vznikl společenský 
tanec v našem dnešním pojetí. Taneční zábavy začaly být nepostradatelnou součástí společenských 
setkání jakéhokoli druhu. Otevíraly se taneční sály, vznikaly taneční orchestry. Nejinak tomu bylo u nás. 
Vždy se našli lidé, kteří se rádi bavili a třeba i bavily ostatní. Jim bude věnován tento díl našeho vzpomínání. 
Všem muzikantům zpěvákům či tanečníkům. Ale také místům, kde se pořádali tancovačky, muziky, hody či 
dožínky. 

Nejdůležitějším svátkem, zábavou, ale i přelomem roku, bývali vždycky hody. Ty byly pořádány na 
konci listopadu, tedy v době kdy většina polních prací (ale i těch které s nimi úzce souvisely) byly už 
skončeny, a lidé měly dostatek času na hodovou přípravu. Také prodlužující se večery lákaly ke společně 
stráveným chvílím.  „Dyž sme byly eště děcka a k zábavám sme nechodili, a enom s kamarádkama sme 
kolem zábav pokukávali, vím, že hodové zábavy bývaly pokaždé v iné hospodě.“ Skutečně - hodové 
zábavy byly každý rok v jiné hospůdce, aby se majitelé nepoškorpily a byli spokojeni. Jeden rok byla zábava 
u Kajmů a druhý u Schottlů. Protože tehdy bylo v obci ještě dost mládeže, byly dva páry stárků a dva 
podstárků.  Hudba hrála co nejvíc domácí a to hlavně pana Řepy. Největší hodové veselí, bývalo v pondělí. 
To byly tak zvané ženáčské hody. To se staří ženáči sešli a chodily se zpěvem po dědině: „Hlavně Jan 
Verbík býval tou dobrou dušou, která svolala ostaní.  K němu se přidávali bratři Svobodovi – Tonda , Alois a 
Jan.“  Snad právě v této době se zrodilo Vážanské zpívání na pivo, které se ve Vážanech při hodech zpívalo 
a které se před pár lety zopakovalo. „Jak se ozvaly první slova písničky „Vyletěla vrána sedla na trní…“ ve 
strýčkovi Svobodovi  jak by pichlo šidlo, posunuli si klobouk na jednu stranu, olízli si rty a už si to se zpěvem 
mašírovali k ženáčom.“ Stárci a stárky měli po celý rok své povinnosti. Nejen být v čele chasy při zábavě, 
ale i zdobit sály při muzikách, nebo kříže a kostel při slavnostech. 

 

 
Stárci  Jan Svoboda, Marie Janíková (Vaculíková) a František Petřík. (1914) 

 
Protože v 50 letech bylo v obci hodně děvčat, nebyl problém uspořádat „Zástěrkovou zábavu“. Ta 

bývala hlavně u Schottlů v hospodě. Děvčiče si nachystali pěkné vyšívané zástěrky a černé skládané 
sukýnky, kterým se říkalo „ševiotka“. Vstupenka byla ve tvaru zástěrky, někdy vyšívaná, jindy obšitá krajkou. 
A protože to byla hlavně zábava děvčat, často muzikanti vyhlásili dámskou volenku. To si děvčice chodily 
pro chlapce.  Někteří chlapci rychle utekli k šenku, nebo ven, protože to byl nezvyk pro ně a některé 
tanečnice se jim nelíbily, a tak to řešily útěkem. Zato když si chodili sami pro děvčice, už při ladění 
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muzikantů byly nakročení do sálu, aby při prvních taktech mohli vyběhnout k vyhlédnuté tanečnici a aby je 
nikdo nepředběhl. Byly děvčice, které byly celý večer v kole a šly z náruče do náruče, ale byly taky takové, o 
něž chlapci moc nestáli. A nezáleželo ani na tom, jestli byly z gruntu nebo z chaloupky. “Tetičky se dycky 
zlobily, že pro jejich céry nikdo nechodí, zato obyčejné děvečky byly furt v kole a u šenku kolem nich 
hromada mládenců.“ 

 
Strýc Sýkora na tanečním kole u Schottlů 

(v pozadí venkovní šenk). 
 

Za pěkného letního počasí byly zábavy a různé kulturní akce pořádány venku. Bylo to na tanečních 
kolech. Jedno bylo u Schottlů v humně.  Tam kde mají dnes Schottlovi garáž, býval vchod a hned vedle se 
čepovalo pivo. Protože tehdy bydlel doma syn František, který vedl hospodu, často se u nich něco 
zábavného dělo. Hrával se tam i volejbal a někdy se pořádal i dětský den. Když se zapojili  vinaři, pořádalo 
se tam i vinobraní. Celé taneční kolo bylo vyzdobeno vinnou révou a hrozny, a na to na všechno dohlížel 
hotař. „Kdo nějaký hrozen utrhl, byl odveden k soudné lavici, kde ho hotař potrestál.“.Pan Schottl byl velmi 
aktivní. Sám také psal a kreslil plakáty na různé akce a zábavy. Protože byl i nimrod, pořádala se tam i 
myslivecká zábava na ukončení sezony, tak zvaná „Poslední leč“. 

 

   
Dětský den z roku 1948 na tanečním kole u Kajmovy hospody 

 
Druhé taneční kolo bylo naproti Kajmovy hospody, v místech kde teď stojí bytovka. Tam měl pan 

Kajma pronajaté pole od tehdejšího starosty, pana Zabloudila a pořádal tam nejrůznější zábavy. V létě to 
bývala Červencová či Srpnová noc. Čepovalo se u Spurnového ve stínu stromů, kde se taky postávalo 
v chládku při odpoledních akcích. V roce 1948 jeho dcera, která byla učitelkou ve Vážanech, nacvičila 
dokonce se svými žáky Českou besedu a různé tanečky, a právě tam byl jednou v neděli překrásný dětský 
den, kde se sešla opravdu celá obec  a všichni krásu krojů a dětských radovánek prožívali s dětmi. 

Na tyto taneční kola vždycky ochotně připravili výzdobu mladí z vesnice. Některý mládenec zapřáhl 
koně s vozem, pozval kamarády a z lesa přivezli smrkové chvojí na výzdobu a suché jehličí na taneční kolo, 
aby se dobře tančilo – aby to správně „šoupalo“.  

A ještě jedno takové taneční kolo bylo ve Vážanech.  Hasičský sbor, který měl starou hasičskou 
zbrojnici na obecním dvoře, a kde byla také obecní kovárna pana Sojáka, nebo tzv. „býkárna“, pořádal na 
tomto dvoře taneční zábavy, ale třeba i maškarní tancovačky. Hasiči byly v tomto celkem aktivní.  V době 
kdy tam bývali býci, bývalo na tomto prostranství i hnojiště, což by dnes bylo nemyslitelné, ale tenkrát to 
nikomu nevadilo. 
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Pěkné zákoutí bylo ve Švrčově v Hliníkách u vinných sklepů. Když byl mokrý rok a pršelo, tak na 
prostranství před sklepy se vytvořila veliká kaluž vody, kam se vodily koupat husy a kachny. Když ale bylo 
krásně sucho a nepršelo, hned využili pěkné prostranství mladí a začalo se tam i tančit a zpívat, třeba jen 
tak v neděli odpoledne.  Protože už tenkrát měl pan Řepa kapelu z mladých vážaňáků , občas i tam zahráli. 
Ale tančilo se i bez muziky. Když byl pěkný rovný výběh nebo zametený mlat ve stodole, stačilo pár dobrých 
zpěváků a po chvíli se tančilo a zpívalo jako při muzice.  

Z muzik se muselo chodit domů velice brzo, a tak se na zábavy chodilo už z večera. K desáté 
hodině, některá děvčata už musela byt doma a tak využívala každou chvilku k tanci. „Nekdy sme se celý 
večer nezastavily, a dom sme šly úplně propocené. Dneska už tak tancovat nemožem, protože 5 minut 
tancuju  a 2 hodiny se vydýchávám.“ „Zvláště u Kajmů, když se sál (který nebyl z největších) naplnil, býval 
tam skoro opar, jak tam bylo nadýchané, že člověk pomalu nevěděl s kým tančí.“ Nedílnou součástí zábav 
bývala i tzv. „soudná stolica“. To se babičky či maminky, které se přišly na muziku podívat nebo se také 
pobavit, ale hlavně dát pozor na své dcery, či zkontrolovat, zda jejich synáčci nedělají nějaké 
nepředloženosti, se pod okny posadily na lavičky a pozorovaly taneční rej. „Zvlášt na nekeré tetičky zme si 
mosely dávat pozor, aby zme před něma netančily dlouho s jedním tanečníkem, nebo neměly rozkasané  
spodnice. To by pro nás znamenalo, být na nějaký čas hlavním tématem jejich rozhovorů. …na takové ty 
běžné muziky se nechodilo nijak nastrojeně. Stačila bílá halenka a sukňa do gumy. Na nohách nejednou 
skončily enom plátěné boty. Dyž byly špinavé, tož se enom zaprášily křídovým prachem.  A dyž se to vzalo 
od podlahy, tak se od těch botů pěkně prášilo, a po pár tancoch byly ty boty zase jak předtím. 

 

 
Obchůzka obcí bývá vždy veselou záležitostí. 

 
Muzikanti bývali místní Řepa, Andrýsek, Cagáš a k nim se přidávali muzikanti z okolí - z Ořechova, 

Újezdce, Stříbrnic, Boršic či Polešovic. Když pak kapelník Řepa založil mladou kapelu, chodívali kluci na 
svátek Josefa po dědině a hrávali v každém baráku, kde nějaký Josefek či Josefka byli. A že jich tehdy 
v dědině bylo – skoro v každém domě. A tak se z toho stala téměř obchůzka. „Někdy taky hrával Sluka 
z Újezdce, nebo dvojce, které se říkalo „Svatý Petr s Višinkou“- jeden z muzikantů byl Petr Krsička a druhý 
měl příjmení Višinka. Byla to muzika jen o harmonice, ale i tak bylo veselo víc než by se dalo čekat. Po 
dědině se chodilo i na Fašaňk. „Chodilo se většinou bez muziky, enom tak za zpěvu. Jednou k nám došli a 
našim jim cosi dali – asi kus špeku. Ale jim to bylo málo a furt něco chtěli. Nakonec odešli a dyž zme chtěli 
obědvat, tož zme zjistili že z trouby zmizelo maso. Naši se chvílu  zlobili, ale nakonec se temu zasmáli.“  

Ve Vážanech vždycky bývali také osobnosti, které při zábavě dokázali jít příkladem. Na „Mašinovou“ 
strýčka Měšťánka si mnozí ještě vzpomínáme, kdy celý sál „posunoval“ pod jeho taktovkou. O Janu 
Verbíkovi tady byla už taky řeč. A do třetice si snad ještě někteří vzpomenou na: Neviděli jste tu mé 
panenky..:. „Při zábavě, když si odešli muzikanti na pauzu, začali strýček Andrýskovi zpívat: „Neviděli jste tu 
mé panenky….“, a celý sál jim odpovídal, …“ , ale o těchto košilatých písničkách se na těchto stránkách 
psát nedá. Snad při nějaké jiné příležitosti. Jen doufejme, že se takové „dobré duše“ ještě pořád ve 
Vážanech najdou, a že se nenechají zaprodat současnému konzumnímu způsobu života. Vždyť co by byl 
život na vesnici bez společných zábav a společného sdílení radostí života. Kéž jsou nám naši předci vzorem 
a společenský život v obci ať neutichá. 

 
Děkujeme za vzpomínky a fotografie všem rodákům, kteří přispěli k sepsání tohoto článku. Prosíme 

Vás také, pokud vlastníte zajímavé fotografie svých předků, nebo jste ve svém domě narazily na fotografie 
či předměty, které by mohli být spjaty s životem v obci, dejte nám je k nahlédnutí. Možná tím zachráníte kus 
naší historie. 

 
 

Podle vzpomínek rodáků sestavil A.Šťastný 
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Osobnost:  Josef Řepa 
V letošním roce jsme vzpomenuli 100. jubilea  našeho rodáka – Josefa Řepy. Připomeňme si i na těchto 
stránkách jeho výjimečnou osobnost. 

  
  Josef Řepa     Boršičanka z doby působení Josefa Řepy 

 
18. března roku 1909 se v malé řemeslnické chalupě, kde už kolem kolébky běhaly čtyři děti,  narodilo páté. 
Jožka. Ve všech domech ve Švrčově, jak se té čtvrti ostatně říká dodnes, bylo dětí víc, než si dokážeme 
představit. Všude kolem chudých domkařských zahrádek, bylo slyšet hraní dětí na píšťalky a zpívání. Přesto 
živobytí nebylo jednoduché, zvláště za první světové války. Navíc k pěti sourozencům, postupně přibilo 
dalších devět.  Čtrnáct dětí - to už dá práci uživit, ale i vychovat. Manželům Řepovým se to zdá se povedlo.  
A nejen to.  U Jožky poznali, že se má ke zpěvu víc než jiní a navíc „mu to ladilo“. A tak když přišla 
příležitost, se steskem v srdci, ale i s nadějí že dělají pro svého syna dobře, poslali jej na druhý konec 
republiky do Vojenské hudební školy. Zakarpatská Ukrajina se stala pro Jožku na pár let novým domovem. 
V Užhorohu i Chustu strávil několik let, ale hlavně se naučil být muzikantem každým coulem.  Housle, 
křídlovka, viola, klarinet – nic z toho pro něj nebyl neznámý nástroj. Však také když se vrátil domů, do svých 
rodných Vážan, chodil k němu nejeden mládenec do učení. A že vychoval hezkou řádku muzikantů. Škoda 
jen, že svých bohatých znalostí nemohl po dlouhá léta využít. Živil se, jak se dalo - naštěstí  také ve Zlíně. 
Tam ke své radosti v roce 1948 sledoval vznik nové Filharmonie Bohuslava Martinů a odvážil se přihlásit. 
Kdo by nebral takového muzikanta. A tak se konečně jeho poslání stalo skutečností. Rozdával radost 
v tónech pro všechny, kdo jej poslouchali. To mu vlilo tolik radosti do žil, že znova začal doma s výukou hry 
na různé nástroje.  Svým působením také podporoval několik dechových hudeb ve svém rodném okolí. Ale 
na to všechno by se asi s největší pravděpodobností časem zapomnělo. Nebýt nadšených muzikantů 
z Boršic, kteří se v roce 1968 začali scházek k pravidelným zkouškám. Začala vznikat dechová hudba 
Boršičanka a Jožka Řepa se krátce po založení ujal taktovky. V té době byl už v důchodu a tak se kapele 
věnoval v každé volné chvilce. Skládal nové a přepisoval své staré notové záznamy a nápady. Tak také 
vzniklo jeho nejslavnější dílo. Původní hudební motivy, které si Josef Řepa zaznamenal, měly prý sice 
přídomek „Z Vážan“, ale protože v té době působil právě v Boršičance, novou polku nazval podle ní. 
Šťastným řízením se pak stalo, že se tato polka dostala nejen do posádkové hudby v Brně, ale hlavně do 
repertoáru populární Moravanky, s níž vycestovala také do zahraničí, a která ji dostala i na vinilové nosiče. 
A tak dnes zná celý svět tuto krásnou Boršickou polku Josefa Řepy – někdy nazývanou Nejkrásnější 
moravskou polkou.  

  

Působení ve Zlínské Filharmonii    Z dob služby v zakarpatském Chustu 

    Z životopisných materiálů a vzpomínek pamětníků sestavil A. Šťastný 
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Údaje o naší obci 
 
Počet obyvatel v naší obci  je v současné době  408 (od loňska +3)   
 
Z toho: děti a mládež do 6 let       23 

děti a mládež od 6 do 15 let     32   
děti a mládež od 15 do 18 let     14 

 dospělí nad 18 let      339  
 
Počet domů  v obci celkem     156 (od loňska +2)   
 
Z toho: - trvale obydlených      120   
 - neobydlených       15   
 - chalupy a rekreační domy      15   
 - nebytové prostory     6   
 
Pohyb počtu obyvatel  v obci: 
 
Narození: 1. Košťálek Matěj  č.p. 66 
  2. Možíšová Gabriela  č.p. 49 
  3. Mahdalová Melissa Victoria   č.p. 147 
  4. Orel Filip   č.p. 26 
  5. Orlová Zuzana  č.p. 26 

Zemřelí:  

      
Petrželka František č.p.101  Verbík Bohumil  č.p. 23   Heliová Anna č.p. 56 

 

     
Panáček Josef č.p. 16  Soják František č.p. 59  Krsičková Anna č.p.154 

 
Přihlášeni: 1. Košťálek Kamil  č.p.  66 
  2. Čajková Věra  č.p. 32 
  3. Mahdal Josef   č.p.  147 
  4. Mahdalová Veronika  č.p. 147 
  5. Kovář Libor   č.p. 101 
  6. Kovářová Lenka  č.p. 101 
  7. Kovářová Lucie  č.p. 101 
  8. Kovářová Markéta   č.p. 101 
  9. Lancouch Patrik  č.p. 180 
  10. Lancouchová Marie  č.p.  180 
  11. Petrucha Lukáš  č.p. 177 
 
Odhlášeni: 1. Trlidová Ilona  č.p.  169 
  2. Petrželková Marie  č.p. 101 
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Blahopřání 
 
 
Všem, kteří se v roce 2009 dožili významných životních jubileí, blahopřejeme. 
 
 
 
Leden 
 Sýkorová Anna  č.165 50 let 
  
Únor 
 Mikulášková Hedvika č.129 70 let 
 Koryčánek Bedřich č.143 60 let 
  
Březen 
 Cileček Josef  č.35 60 let 
  
Duben 
 Spurná Bohumila č.109 70 let  
 
Červenec 
 Sojáková Marie  č.132 60 let 
 Hodonská Anna č.83 80 let 
 

Srpen 
 Bartoš František č. 47 70 let 
 Tříska Emil  č. 32 60 let 
 
Září 
 Andrýsek Josef  č.126 80 let 
 
Říjen 
 Lakosilová Helena č.160 60 let 
 Hajduchová Anna č. 1 80 let 
 
Listopad 
 Kožušník František č.12 70 let 
 Lagová Marie  č.121 60 let 
 
  

 
 
 
Letošní rok byl co do počtu narozených dětí velmi hojný. Do řad občanů bylo letos přivítáno 8 dětí.  
Přejeme všem rodičům hodně radosti z jejich dětí. 
 
 
 

   
Josef a Tomáš Vaculíkovi   Matěj Glosser   Gabriela Možíšová  

   
  Matěj Košťálek    Melissa Victorie Mahdalová   Zuzana a Filip Orlovi 
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Servis pro občany

OÚ Vážany 
Pondělí  11,00 - 18,00  úřední den 
Úterý   7,45 - 14,30 
Středa   7,45 - 17,00 
Čtvrtek   7,45 - 14,30 
Pátek   7,45 - 13,00 

Stavební úřad a matrika ÚM Polešovice  
Pondělí   7 - 11,30 12 – 17 hod. 
Středa  7 - 11,30 12 – 17 hod. 
 
Obchod u Schotlů Vážany 
Pondělí - Pátek 6,30 – 13 14,30 – 17 hod. 
Sobota  6,30 – 10 hod.  
 
Pohostinství u Havrana Vážany 
Pondělí- Úterý 17.30 – 21 hod. 
Středa  zavřeno 
Čtvrtek  17.30 – 21 hod. 
Pátek  17.30 – 24 hod. 
Sobota  14  – 24 hod. 
Neděle  11  – 20 hod 

Pošta Polešovice 
Pondělí - Středa 8 – 11,30 13,30 – 17 hod. 
Úterý - Čtvrtek 8 – 11,30 13,30 – 15 hod. 
Pátek  8 – 11,30 13,30 – 16 hod. 

Zubní ordinace Mudr.Venclík 
Pondělí - Středa 7 – 17,30 hod. 
Úterý - Čtvrtek 7 – 13,30 hod. 
Pátek  7 – 13,00 hod. 

Zubní ordinace Mudr.Jančarová 
Pondělí  7,30 – 12 12,30 – 17 hod. 
Úterý  7,30 – 12 12,30 – 15 hod. 
Středa  ------------ 11,00 – 17 hod. 
Čtvrtek  7,30 – 12 12,30 – 13 hod. 
Pátek  7,30 – 12 12,30 – 14 hod. 

Dětská ordinace Mudr. Němcová 
Pondělí - Úterý 7 – 12  13,30 – 17 hod 
Středa - Pátek  7 – 12 hod. -------------- 
Čtvrtek  10 – 12  12,00  - 18 hod. 

Obvodní ordinace Mudr. Helia 
Pondělí   14 – 17 hod. 
Úterý    8 – 11 hod. 
Středa   14,30 – 16 hod. jen návštěvy 
Čtvrtek   8 – 11,30 hod. 
Pátek   12 – 14 hod. 

Obvodní ordinace Mudr. Talaš 
Pondělí - Středa  7 – 10 hod. 
Úterý   12 – 16 hod. 
Čtvrtek   9,30 – 12,30 hod. 
Pátek   7 – 10 hod 

Lékárna Polešovice 
denně   7,30 – 16 hod. 
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VÁŽANSKÉ VÁNOCE 2009 

 
 

Vánoční program v obci: 
 
 
 
 
 

 
22.12.2008 Vánoční turnaj žáků ve stolním tenise na Kulturním domě   v  17.00 hod 

Novinka v letošním programu zve žáky a žákyně na turnaj ve stolním tenise. 

 
23.12.2008 Stromeček pro zvířátka    odchod od KD     ve 13.00 hod  
Nastrojení stromečku pro zvířátka v lese připravuje tradičně skautský oddíl  

pro všechny děti. Ovoce pro zvířátka sebou. 

 
23.12.2008 Zpívání u Vánočního stromu   u Obecního úřadu   v 17.00 hod  

 Sváteční večer s ochutnávkou vlastního cukroví a slivovice.  

Vystoupí CM Pentla, dětí MŠ, skautky, scholička a všichni, kdo si chtějí zazpívat. 

 
24.12.2008  Roznášení Betlémského světla   pochůzka po obci  od 9.00 hod  

Světlo z Betléma do domů roznášejí skautky a světlušky Skautského oddílu. 

 
25.12.2008 Mše svatá    v Kapli sv.Josefa        v 10.30 hod. 

Boží hod vánoční - slavnostní mše 

 
25.12.2008 Vánoční turnaj ve stolním tenise   na Kulturním domě   ve 13.00 hod 

Tradiční turnaj ve stolním tenise pro registrované i neregistrované hráče. 

 
26.12.2008 Tři oříšky pro Popelku   na Kulturním domě   v 16.00 hod 

Výroční divadelní představení skautského oddílu. 

  

27.12.2008 Mše svatá     v Kapli sv.Josefa        v 10.30  hod. 

 

31.12.2008 Silvestr      na Kulturním domě        v 19.30 hod        
Společná oslava nového roku 2010. 


